
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

             
 

H O T Ă R Â R E A  NR.61  
                                                         DIN  30 05 2018  
privind modificarea HCL nr. 166 / 2017 si aprobarea indicatorilor  tehnico-economici 

ai investiţiei„ Reabilitare străzi în Municipiul  Câmpulung, str. Drăceşti, Boboc, 
Rujoi, Nedeleşti, Plăieşi, Leculeşti, Livadiei, Chilii şi Ion Ţicăloiu”, diferenţiat pe 

fiecare stradă şi a execuţiei multianuale a lucrarilor aferente 
 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de  30 
05 2018; 
         Luând în discuţie raportul Compartimentului Investitii-Achizitii, inregistrat sub 
nr.15448/22 05 2018 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre 
aprobare indicatorii  tehnico-economici ai investiţiei „Reabilitare străzi în Municipiul  
Câmpulung, Str. Drăceşti, Boboc, Rujoi, Nedeleşti, Plăieşi, Leculeşti, Livadiei, Chilii şi 
Ion Ţicăloiu” diferenţiat pentru fiecare stradă individual şi execuţia multianuală a 
contractelor de lucrari; 
         Avand in vedere HCL nr. 166 / 28.12.2017 privind indicatorii tehnico-economici ai 
investiţiei „Reabilitare străzi în Municipiul  Câmpulung, Str. Drăceşti, Boboc, Rujoi, 
Nedeleşti, Plăieşi, Leculeşti, Livadiei, Chilii şi Ion Ţicăloiu”; 
         În conformitate cu prevederile HG nr. 908/2016, art. 36, alin. 2, lit. c, alin. 5, lit. a din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi 
completările ulterioare;  
         Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local;  
         În temeiul art.45 (alin.1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
         ART. 1. – Se aproba modificarea HCL nr. 166 / 28.12.2017 prin care au fost aprobati  
indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiţii „Reabilitare străzi în 
Municipiul Câmpulung, Str. Drăceşti, Boboc, Rujoi, Nedeleşti, Plăieşi, Leculeşti, 
Livadiei, Chilii şi Ion Ţicăloiu”, in sensul aprobarii indicatorilor tehnico-economici 
distinct pentru fiecare strada, indicatori prevazuti in anexa nr. 1 care face parte integranta 
din prezenta hotarare.  



 

          ART. 2. – Se aprobă execuţia multianuală a lucrarilor aferente obiectivelor de 
investitii prevazute in anexa nr. 1 la prezenta hotarare. 
 

          ART. 3. – Lista de investitii si programul anual al achizitiilor publice se modifica in 
mod corespunzator. 
 

         ART. 4. – Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia 
Economica si Fiscala si Compartimentul Investitii-Achizitii. 

 
         ART. 5. – Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş  şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ  
                                  S E C R E T A R , 
                  Gheorghe  SÎRBU                                                                Nicolae GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

 
Anexa nr. 1 la HCL nr. 61 din 30 05 2018  

 
 

Indicatorii tehnico-economici ai investiţiilor pe strazi din Municipiul Campulung  
 
 

1. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Ion Ticaloiu : 
- lungime strazi modernizate  - 1570 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata (din beton de ciment) – 1743 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 1554 m 
- lucrari de consolidare  (lungime parapet metalic)  - 105 m 
- podete la strazi laterale – 18 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 63 buc 
- durata de executie  - 18 luni 
- valoare totala investitie – 4 169 509.49 lei fara tva, din care C+M – 3 457 106.04 lei, fara tva 
 
 
2. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Dracesti : 

-  lungime strazi modernizate – 2090 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata (din beton de ciment) – 3528 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 346.5 m 
- lucrari de consolidare:   - lungime zid de sprijin tip “L” – 120.75 m 
                                         - lungime amenajare pat drum cu saltea geogrile triaxiale -157.5 m 
                                         - lungime parapet metalic – 840 m 
- podete la strazi laterale  - 21 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 126 buc 
- durata de executie  - 30 luni 
- valoare totala investitie - 5 876 099.24 lei fara tva, din care C+M – 4 872 107.43 lei, fara tva 
 
 
3. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Chilii : 

- lungime strazi modernizate  - 415 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata (din beton de ciment) – 467.25m  
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 157.5 m 
- lucrari de consolidare:  - lungime parapet metalic -246.75 m 
                                        - lungime fundatie adancita de parapet – 246.75 m 
                                        - lungime protectie taluz cu plasa metalica – 290.33 m 
- podete la strazi laterale – 3 buc 
- durata de executie – 24 luni 
- valoare totala investitie – 1 356 525.58 lei fara tva, din care C+M – 1 124 749.27 lei, fara tva 
 



4. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Nedelesti : 
- lungime strazi modernizate – 1006 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata (din beton de ciment) – 1883.7 m 
- lucrari de consolidare:   - lungime zid de sprijin tip “L” – 115.5 m 
                                         - lungime sant ranforsat -115.5 m 
                                         - lungime taluz pereat – 1386 m 
                                         - lungime parapet metalic – 210 m 
                                         - lungime amenajare albie cu gabioane – 115.5 m 
                                         - lungime zid de sprijin din gabioane – 110 m 
- podete la strazi laterale  - 8 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 23 buc 
- durata de executie – 24 luni 
- valoare totala investitie – 2 278 480.73 lei fara tva, din care C+M – 1 889 178.93 lei, fara tva 
 
 
5. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Rujoi: 

- lungime strazi modernizate – 814 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata ( din beton de ciment) – 1709.4 m 
- podete la strazi laterale – 4 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 29 buc 
-durata de executie – 12 luni 
- valoare totala investitie – 906 498.16 lei fara tva, din care C+M – 751 613.66 lei, fara tva 
 
 
6. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Plaiesi: 

- lungime strazi modernizate – 561 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata ( din beton de ciment) – 589.05 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 589.05m 
- podete la strazi laterale – 3 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 12 buc 
- durata de executie - 12 luni 
- valoare totala investitie – 666 287.47 lei fara tva, din care C+M – 552 445.42 lei, fara tva 
 
7. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Marcusi - Boboc : 

- lungime strazi modernizate – 1709 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata ( din beton de ciment) – 1689.45 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 1689.45m 
- lucrari de consolidare: 
                        - lungime zid de sprijin tip “L” – 105 m 
                        - lungime sant ranforsat – 105 m 
                        - lungime parapet metalic – 157.5 m 
                        - lungime taluz pereat  - 1260 m 
                        - lungime amenajare albie cu gabioane – 105 m 
                        - lungime zid de sprijin din gabioane – 100 m 
- podete la strazi laterale – 9 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 57 buc 
- durata de executie – 30 luni 
- valoare totala investitie – 2 949 787.84 lei fara tva, din care C+M – 2 445 786.34 lei, fara tva 



 
8. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Leculesti: 

- lungime strazi modernizate – 1007 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata ( din beton de ciment) – 1785 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 420 m 
- lucrari de consolidare: 
                        - lungime parapet metalic – 1365 m 
                        - lungime zid de pamant armat – 637.35 m 
                        - lungime amenajare albie cu gabioane – 637.35  m 
 - podete la strazi laterale – 6 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 21 buc 
- durata de executie – 30 luni 
- valoare totala investitie – 35 692 872.7 lei fara tva, din care C+M – 29 594 379.44 lei, fara tva 

 
 

9. Reabilitare strazi in Municipiul Campulung, jud. Arges – str. Livadiei : 
- lungime strazi modernizate – 926 m 
- lungime santuri cu sectiune protejata ( din beton de ciment) – 1077.3 m 
- lungime bordura mare (pentru strazile incadrate cu bordura) – 657.3 m 
- lucrari de consolidare: 
                         - lungime parapet metalic – 210 m 
                         - podete la strazi laterale – 3 buc 
- numar de acces la proprietati ( cu tuburi prefabricate) – 21 buc 
- durata de executie - 30 luni 
- valoare totala investitie – 2 585 799.58  lei  fara tva, din care C+M – 2 143 989.21 lei, fara tva. 
 

 
 
 

Presedinte de sedinta, 
                Gheorghe SÎRBU  


